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Układ sprężyn do siedzeń, oparć i po¬
dobnych cdótw, będący przedmiotem wy¬
nalazku, składa się z górnej sprężyny pła¬
skiej, połączonej ze sprężyną płaską eli¬
psoidalną, której końce połączone są zapo-
mocą sprężyny spiralnej. -Specjalne drąż¬
ki przegubowe łącizą końce górnej spręży¬
my i sprężyny elipsoidalnej.

Ażeby powyższe urządzenie można by¬
ło zastosować do siedzeń wyściełanych,
stosuje się dodatkpwą sprężynę płaską,
która jedhyim końcem łączy isiię z końcem
górneij sprężymy płaskiej, a drugim ze sprę¬
żyną spiralną pionową.

To samo urządzenie można zastosować
do oparć. Urządzenie takie składa się z
dwóch zewnętrznych sprężyn płaskich, u-
mpcowanych na stałe w górnej części, a u-
mieszcizonych suwnie w dolnej części opar¬

cia. Sprężyny płaskie elipsoidalne są po¬
środku połączone ze sprężytnami zewtiętrz-
nemi, a ich przeciwległe końce ze spręży¬
ną spiralną.

Na izałączonych rysunkach przedsta¬
wiono trzy przykłady wykonania niniej¬
szego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia urządzenie o połą¬
czonych sprężynach w przekroju poprzecz¬
nym; fig. 2 — rzut poziomy urządzenia ze
zdjętem pokryciem; fig. 3 — schemat u-
rządzenia w zastosowaniu da siedzeń wy¬
ściełanych; fig. 4 — schemat urządzenia w
zastosowaniu do oparć.

Układ sprężyn według niniejszego wy¬
nalazku składa się z górnej sprężyny pła¬
skiej a ize stali hartowanej, umocowanej
na wsporniku 6.

Stalowa isprężyna płaska elipsoidalna



c jest symetrycznie ułożona pod sprężyną
pła&^.a). Te dyię sprężyny płaskie złą¬
czone są" w jedną całość zapomdcą nitów
d, umieszczonych pośrodku. Między temi
dwiema sprężynami umieszcza się wałek
& sukna lub podobnego materjału.

Jedna lub więcej sprężyn spiralnych e
łączą końce sprężyny płaskiej c.

Celem zwiększenia mocy można zasto¬
sować drążki przegubowe /, które łączą
końce taim a i c. Nadto, aby ułatwić wy¬
dłużanie się sprężyny płaskiej a, łączy się
jeden jej koniec ze Wspornikiem h zapo-
mocą drążka przegubowego g.

Płaską sprężynę a pokrywają dWa
mocno naciągnięte płótna i i /, między któ-
remi umieszcza się wojtok k.

Całe urządzenie oparte jest na wspor¬
nikach b i h. Jedna lub kilka sprężyn e ma
za zadanie utrzymywać sprężyny a i c w
stanie przylegania do pokrycia siedzenia
i—k—/'. Jeżeli siła jakaś ciśnie na siedzę*
nie, górna sprężyna płaska wygitoą się do
środka i pociąga za sobą sprężynę c oraz
drążki przegubowe /, które usiłuiją Rozsu¬
nąć końce sprężyny c, wywiołując działa¬
nie sprężyn itfpiralnych e. Z powyżsizego
wynika, że, przy najmniejszym nacilsku
działa całe urządzenie, żeby zrównoważyć
ten nacisk.

Przy zastosowaniu tego urządzenia do
siedzeń (fig. 3) płaską sprężynę 1 przymo-
cowywuije się jednym końcem do spręży¬
ny spiralnej (a), a drugim do pionowej
sprężyny spiralnej nu Działanie tego u-
rządzenia jest zupełnie takie same jak u-
rządzenia powyżej opisanego z tą jednak
różnicą, że sprężyna (spiralna m jest ści¬
skana, a nie, rozciągana, jak sprężyna spi¬
ralna e.

Gdy stosiulje się to urządzenie do Ojpanć
różnego rodzaju (fig. 4), dlwie płaskie sprę¬
żyny a umocowywuje się w części górnej,
a w dolnej pozostawia, swobbdnie w cSjtóch
szparach prowadniczych. Zbliżenie się
płaskfch sprężyn a wywołtuje zginanie się

sprężyn, rozciągając równocześnie spiral*
ną sprężynę e, która starając się wrócić
do położenia początkowego przywraca
równowagę układu.

W materacach łóżek jednoosobowych
urządzenie jest takie tsame jak przedsta¬
wiono na fig. 1 i 2 i powtarza się wzdłuż
całego materaca. W materacach łóżek
dwuosobowych układa się takie same u-
rządzenia z połączonych sprężyn w dwóch
rzędach.

Powyższe urządzenia dają się zastoso¬
wać w wielu gałęziach przemysłu, np.
można je użyć również pr^zy samolotach
do tłumienia wstnząśnietń.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ sprężyn do siedzeń, oparć i
podobnych celó^w, znamienny tern, żet skła¬
da się z górniej sprężyny płaskiej, połą¬
czonej z płaską sprężyną Elipsoidalną,
której końce wiąże sprężyna spiralna.

2. Układ spręż*yn według zastrtz, 1,
znamienny tern, że posiada części rucho¬
me, które łączą przegubowo końce spręży¬
ny górnej i sprężyny elipsoidalnej.

3. Układ sprężyn -według zastrz. 1 i 2
zastosowany do siedzeń, znamienny tern,
że posiada dodatkową sprężynę płaską
jednym kpoicem połączoną z końcem /gór¬
nej sprężyny płaskiej, a drugim opartą na
pionowej sprężynie spiralnej.

4. Układ sprężyn według zastrz. 1, za¬
stosowany do oparć, znamienny tern, że
składa się z dwóch zewnętrznych sprężyn
płaskich, połączonych ze sobą i z ppdporą
w części górnej na stałe, zaś w części dol¬
nej suwnie, podczas gdy dwie, ptfzynito-
wane do nich, płaskie sprężyny elipsoidal¬
ne wiąże piośrodku sprężyna ispiralna lub
pewien ich komplet.

Leopo 1 d DcbcHe.
Zastępca,: Inż, S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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